

# SKRÄPFRI SKOLA

## Skräp & Avfall

### **Vad**

Vi vill minska nedskräpning i skolans lokaler och på skolgården. Målet är att få en trivsamt miljö och att "det ska vara lätt att göra rätt".

### **Varför**

En skräpfri och tilltalande miljö bidrar till bättre trivsel. Grön flagg-rådet har uppmärksammat att mycket skulle kunna göras, både inomhus och utomhus för att få en skräpfri skola. Det är ett konkret arbete som kan ge tydliga resultat.

### **Hur**

Vi kommer att genomföra en kartläggning över hur attityder och beteende ser ut idag och utifrån den planera förbättringsområden.

Vi underlättar för sopsortering genom att förse alla klassrum med sorteringskärl.

Alla elever deltar i Skräpplockardagar på våren.

Klasserna kommer, utifrån årskursanpassat material, att aktivt arbeta med t ex skräpmätning, faktatexter om engångsplast, Skräplabbet och att på andra sätt inom olika skolämnen studera nedskräpning.

### **Delaktighet och inflytande**

Alla elever deltar i Skräpplockardagar på våren, där Grön flagg-rådet har en aktiv roll i förberedelse och planering.

En tävling kommer att utlysas om att designa och dekorera skolgårdens sopkorgar.

Eleverna involverade i placering och utformning av sopsorteringskärl i klassrummen.

### **Hållbar utveckling**

En ren skolgård är en trivsamt skolgård som bjuder in till lek och samvaro. Där vill man umgås och ha trevligt tillsammans med sina klasskamrater och andra elever. Att röra sig och interagera med andra elever har en klar koppling till den sociala dimensionen av hållbarhet. När vi håller vår natur ren från skräp ökar den ekologiska hållbarheten och ekonomisk hållbarhet uppnås genom att kostnaden för städning minskar.

# MINSKA VÅR KLIMATPÅVERKAN

## Klimat & Energi

### **Vad**

Utsläpp från matproduktion och industriell tillverkning av kläder har stor klimatpåverkan. Genom att minska matsvinn och återanvända kläder kan vi bidra till att minska vår egen påverkan.

### **Varför**

Vi vet att världen står inför stora utmaningar när det gäller klimatförändringar och vi vill göra vad vi kan för att höja medvetenheten på skolan. Genom insatserna kan elever och personal bli mer medvetna om de val som görs och även utanför skolan välja att minimera matsvinn och återanvända kläder.

### **Hur**

Vi deltar i projektet Ätbart, finansierat av Allmänna arvsfonden. Där kommer vi att få stöttning i hur arbetet med att minska matsvinn kan fördjupas på skolan och även ingå i undervisningen i olika ämnen.

Under våren kommer vi att organisera en klädbyttardag där alla har möjlighet att ge och få kläder. Samtidigt uppmanar vi till återbruk och lappa/laga. Vi planerar att ha workshops om hur man lagar kläder.

### **Delaktighet och inflytande**

På klädbyttardagen finns det stor potential att arbeta årskursöverskridande och man kan t ex ha modevisning för de yngre årskurserna.

Eleverna förbereder planscher och gör reklam för aktiviteterna.

### **Hållbar utveckling**

Livsmedel och materiella varor kostar pengar att producera och transportera. Minskar vi matsvinn/återanvänder kläder bidrar det positivt inom alla områden av hållbar utveckling.

# SKOLTRÄDGÅRDEN

## Djur & Natur

### **Vad**

Vi undervisar om näringskedjor och kretslopp i närmiljön. Eleverna får lära sig om djurs, växters och svampars samspel med varandra.

Vi kommer att utveckla vårt nyinredda växthus som undervisningslokal samt även använda oss av den omgivande skolgården med dess djur och natur.

### **Varför**

En undervisningslokal där alla sinnen används bidrar till större förståelse för vår omvärld och eleverna fördjupar sin inläring genom olika sätt att lära sig.

Eleverna får respekt för naturen som resurs och vårt ansvar när vi nyttjar den. De utvecklar en förståelse för att vi är beroende av och påverkar naturen.

### **Hur**

Elever kommer att vara delaktiga i odlandets årshjul med sådd, skötsel och skörd av olika grödor. I samband med trädgårdsarbetet får de kunskap om växternas livscykel och nytta för människan.

### **Delaktighet och inflytande**

Eleverna kommer att vara delaktiga i förslag på utformande av skolträdgården och deras aktiva deltagande i olika aktiviteter sker under både lektion och på raster.

### **Hållbar utveckling**

I och med skolträdgården kommer eleverna att upptäcka tillsammans, ibland i klassöverskridande samarbeten. De kommer att kunna ta del av produkterna som odlas och glädjas samt känna stolthet över sin skola. Skolgården blir en fin och njutbar plats att vistas på, vilket bidrar till social hållbarhet. Insektshotell och blomsterängar bidrar till ökad biologisk mångfald och kan kopplas till ekologisk hållbarhet. Den ekonomiska hållbarheten ökar då skolträdgården tillhandahåller produkter som annars skulle köpas in av skolan.